














 

(a1bgaz 
ALBGAZ SH.A : LI 

KISIIILLI \IBIKQ\RIS 

VEN DIM 

Nr.  05 , date 06.04.2018 
PER 

LIRIMIN NGA DETYRA TE ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE ALBGAZ SH.A, Z. GENCI GJEI DHE 

EMERIMIN NE DETYREN E ADMINISTRATORIT TE Z. ARBER AVRAMI 

Ne mbiedhjen e dates 06.04.2018, té zhvifluar prané ambienteve té Ministrsé së Infrastrukturés dhe 

Energjisë, anetarét e Këshi!Ii Mbikqyres té ALBGAZ Sh.a të emeruar me Urdhriri e Miruistrit të 

Infrastrukturës dhe EnergjisC nr. 234, date 06.03.2018, mbCshtetut nC Iigjin nr. 9901, date 14.4.2008 

"PCi tregtarCt dhe shoqëritC tregtare", të ndryshuar, si dhe statutin e shoqCrisé aksonare "ARGAZ" 

Sha, pasi rnoren né shqyrtirn Iegjitirnitetii e vendimarrles Se tyre dhe pasi u informuan per probemet 

e linclUra se fundmi ne Menaxhimn e Detyrave ne zbatim te VKM-s6 nr. 164, date 21.3.2018 "Per 

negocmin me partnerin privat te pérzgjedhur nga shoqeria "Albgaz" sh.a., per krijirnin e nC shoqCrie 

te perbashket oër mirëmbajtjen e rrjetit të transmetimit tC ndërtuar nga Trans Adriatic Pipeline AG no., 

territorir'. e Republikés së ShqipérisC" , KCshiUi Mhikqyrés: 

VENDOSI 

Lirimin na detyra té Z. Genci Gjeçi, per mosrespektim té dispozitave te Ugjit nr.901, date 

14.04.2008 "Per shoqérité tregtare', tè ndryshuar, si dhe VKM-s,6  nr. 164. date 21.3.2018 "PCr 

negocimin me partnerin privat tC përzgjedhur nga shoqeria "Albga:" sh....per knjirnir,  e njC 

shoqerie tC perbashket per mirCmbajtjen e rrjett tC transmetimit tC ndertuar nga Trars 

Adriatic Pipeline AG në territoriri e Repubkkès së SnqipërisE" 

2. Emerimin nC detyré té administratorit të ALBGAZ Sh.a, Z. Arbér Avrami. 

3. Ngarkohet per zbatimin e kCtij vendimi Z. Arbér Avrami, I clU ka edhe detyrimin ligjor te bCjë 

pasqyrimin e té dhCnave té sakta prané 0KB 

KCshilli Mbikqyrës 
/ 

/ 
I,  SI 

---1'— 	/ 	I 
1. Z. Enis Aliko, Kryetar _'.'- —í L.'S 	't 

2. Z. Stavro Dhima, Anétar 

3. Z. Tommy Kola, Anétar  

4. Znj. Elfrida Bino, AnCtare 

S. 	L. Salarjon Totaj, Ariëtar 	- 

6. 	Z. Nikolla Lera, Anétar 

Adres.a:Blv. 	DArk. Nr.3(Pcs Minis?rjse sé Puneve iejohrrne) Tirane, Albania 's". 	t'4UIS: L71306034U 







RePUILIKA 	SHOIPIRISi 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES 
DUE ENERGASE 

MINISTRI 

Nr. 	Prot. 	 Tirane, me  01 /04  /2020 

URDHER 

Nr.  2   , date  oq /04 /202D 

"PER NJE NDRYSHIM NE KESHILLIN 
MBIKEQYRES TE "ALBGAZ" SHA" 

Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102, te Kushtetutes, ligjit nr.9000, date 30.03.2003 
-Per organizimin dhe funksionimin e Keshillit te Ministrave"; vendimit te Keshinit 
te Ministrave nr.504, date 13.09.2017 "Per pereaktimin e fushes se pergjegjesise shteterore 
te Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise"; vendimit te • Keshillit te Ministrave nr.570, 
date 03.10.2018 "Per keshi  I lat  mbikeqyres te sholerive aksionare shteterore", 

URDHEROJ: 

1. Lirimin nga detyra e anetarit te Keshillit Mbikeqyres te "ALBGAZ" SHA, te znj. 
Laureta Omen. 

2. Emerimin ne detyren e anetarit te Keshillit Mbikeqyres te "ALBGAZ" SHA te z. Erlis 
Hereni. 

3. Ngarkohet shoqeria "ALBGAZ" SHA, per zbatimin e ketij urdhri. 
4. Ky  urdher hyn ne fugi menjehere. 
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